平成 23年３月 29日

各 位
会 社 名   株式会社 中国銀行
代 表 者 名 取締役頭取 永島 旭
（コード番号 8382 東証・大証第 1部）

本社所在地 岡山市北区丸の内 1丁目 15番 20号
問い合せ先 総合企画部長 渡辺 俊二

（TEL：086-223-3111）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当行は、本日（平成 23年３月 29日）開催の取締役会において、下記のとおり代表取締

役及び役員の異動を行うことを内定いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本件につきましては、平成 23年６月下旬開催予定の第 130期定時株主総会及び

その後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由
  大口与信先の破綻という結果に対する経営責任の明確化とあわせて新中期経営計画

のスタートを期して経営陣の若返りを図るため。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名
  （１）代表取締役の異動

    取締役会長     泉 史博  （現、当行代表取締役副頭取）

        代表取締役頭取   宮長 雅人  （現、当行常務取締役）

        代表取締役専務   坪井 宏通 （現、当行常務取締役）

（２）退任予定代表取締役

    永島 旭（現、当行代表取締役頭取）

    剱持 一（現、当行代表取締役専務）

３．その他の役員の異動

（１）昇格予定取締役

    常務取締役     花澤 礼志 （現、当行取締役監査部長）

        常務取締役     浅間 義正 （現、当行取締役資金証券部長）

（２）新任取締役候補

    安東 寛倫 （現、当行東京支店長）

        池田 均  （現、当行岡山南支店長）

        塩飽 和志 （現、当行児島支店長）

        釣井 時和 （現、当行大阪支店長）

（３）新任常勤監査役候補

    立森 伸康 （現、当行コンプライアンス部長）

（４）退任予定取締役

    永原 正大 （現、当行常務取締役）

    六車 稔  （現、当行取締役四国地区本部長）

        戸田 豊  （現、当行取締役人事部長）

（５）退任予定常勤監査役

    田村 政志 （現、当行常勤監査役）

４．就任予定日

  平成２３年６月下旬

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
秘書室（室長）矢杉
TEL：086-223-3111

（別  紙）

【略歴】
新任予定代表取締役候補

氏名（生年月日） 主 要 略 歴
所有株式数（千株）
平成 23年３月 29日

現在
みやなが  まさと
宮 長  雅 人

（昭和 29年 9月 12日生）

昭和 52年 4月 当行入行（田ノ口支
店長、融資管理部

長、福山支店長、

取締役融資部長歴

任）
平成 19年 6月 当行常務取締役、

現在に至る

１２

つぼい  ひろみち
坪 井  宏 通

（昭和 28年 5月 18日生）

昭和52年4月 当行入行（玉支店長、
小橋支店長、問屋

町支店長、岡山西

支店長、営業統括

部長、取締役倉敷

支店長、取締役監

査部長歴任）
平成 21年 6月 当行常務取締役、

現在に至る

１１

新任予定取締役候補

氏名（生年月日） 主 要 略 歴
あんどう  ひろみち
安 東  寛 倫

（昭和 33年 2月 28日生）

昭和 56年 4月 当行入行（東岡山支店長、岡山南副支店長、
総合企画部長歴任）

平成 21年 6月 当行東京支店長、現在に至る
いけだ     ひとし
池 田   均

（昭和 34年 1月 9日生）

昭和 56年 4月 当行入行（新市支店長、融資管理部長、与
信管理部長、リスク統括部長歴任）

平成 22年 2月 当行岡山南支店長、現在に至る
しわく     かずし
塩 飽  和  志

（昭和 34年 1月 21日生）

昭和 56年 4月 当行入行（連島支店長、福山副支店長、米
子支店長歴任）

平成 20年 11月 当行児島支店長、現在に至る
つるい   ときかず
釣 井  時 和

（昭和 34年 10月 25日生）

昭和 57年 4月 当行入行（福浜支店長、赤磐支店長歴任）
平成 21年 6月 当行大阪支店長、現在に至る

新任予定常勤監査役候補

氏名（生年月日） 主 要 略 歴
たちもり のぶやす
立 森  伸 康

（昭和 31年 2月 24日生）

昭和 54年 4月 当行入行（コンプライアンス・リスク統括
部長歴任）

平成 19年 6月 当行コンプライアンス部長、現在に至る